
        Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

24.10.2023                                    г. Котовск                                          № 353 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа регионального конкурса 

детского творчества по безопасности дорожного движения среди 

воспитанников и обучающихся образовательных учреждений города «Дорога 

глазами детей» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 08.09.2023 № 298 «О проведении муниципального этапа 

регионального конкурса детского творчества по безопасности дорожного 

движения среди воспитанников и обучающихся образовательных 

учреждений города “Дорога глазами детей”» в период с 09 октября по 29 

октября 2023 года проведен муниципальный этап регионального конкурса 

детского творчества по безопасности дорожного движения среди 

воспитанников и обучающихся образовательных учреждений города «Дорога 

глазами детей» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 9 образовательных учреждений: МБДОУ 

детский сад №12 «Белочка», МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка», 

МБДОУ детский сад №15 «Теремок», МБДОУ детский сад №16 «Ласточка», 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка», МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко», 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ», МБОУ «СОШ №3 с УИОП», МБУ ДО «Дом 

детского творчества», которые представили 90 работ.   

 
Образовательное 

учреждение 

Всего 

работ 

В т.ч. по номинациям 

Волшебная 

кисть 

Умелые 

 руки 

Золотое 

 перо 

МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» 

2 1 0 1 

МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» 

5 2 3 0 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 11 11 0 0 

МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» 

3 1 1 1 

МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

4 3 1 0 

МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» 

6 4 2 0 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 14 9 0 5 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 28 13 9 6 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

17 14 1 2 

Всего: 90 58 17 15 



По возрастным группам: 

 

Номинация «Умелые руки»: 

1 группа - дошкольный возраст (5-6 лет) -  8 работ; 

2 группа - младший школьный возраст (7-10 лет) - 6 работ; 

3 группа - средний школьный возраст (11-14 лет) - 2 работы; 

4 группа - старший школьный возраст (15-17 лет) - 1 работа. 

всего: 17 работ. 

 

Номинация «Волшебная кисть»:  

1 группа - дошкольный возраст (5-6 лет) -  32 работ; 

2 группа - младший школьный возраст (7-10 лет) - 15 работ; 

3 группа - средний школьный возраст (11-14 лет) - 6 работ; 

4 группа - старший школьный возраст (15-17 лет) - 5 работы. 

всего: 58 работ. 

 

Номинация «Золотое перо»: 

1 группа - дошкольный возраст (5-6 лет) -  3 работы; 

2 группа - младший школьный возраст (7-10 лет) - 5 работа; 

3 группа - средний школьный возраст (11-14 лет) - 4 работ; 

4 группа - старший школьный возраст (15-17 лет) - 3 работа. 

всего: 15 работ. 

 

На основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа Конкурса. 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1. В номинации «Волшебная кисть» (1 группа - дошкольный возраст, 

5-6 лет): 

1 место – Баландину Валерию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (рук. Кулешова М.Е.); 

2 место – Барташука Андрея, воспитанника МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» (рук. Короткова О.А.); 

2 место – Ксенафонтову Ксению, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» (рук. Попова М.В.); 

2 место – Селезневу Николь, воспитанницу МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка», (рук. Амонова А.И., Алиева Т.М.) 

3 место – Медведеву Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (рук. Ильина И.А.); 

3 место – Королева Егора, воспитанника МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (рук. Лазарева Н.А.); 

3 место – Копылову Маргариту, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (рук. Моисеева Н.И.); 

3 место – Парамонова Артема, обучающегося МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (рук. Моисеева Н.И.). 

 

2.2. В номинации «Волшебная кисть» (2 группа - младший школьный 

возраст ,7-10 лет): 



1 место – Горынину Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (рук. Горынина С.А.); 

2 место – Лаптева Егора, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Горохова Г.Н.); 

2 место – Ходилина Арсения, обучающегося МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ (рук. Игнатова Т.А.); 

2 место – Чернову Эвелину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Петличева Т.В.); 

3 место – Всеволодову Василису, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (рук. Комбарова Г.М.); 

3 место – Кочеву Диану, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Петличева Т.В.); 

3 место – Картешкину Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (рук. Комбарова Г.М.); 

3 место – Полубояринова Евгения, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Медникова И.А.). 

 

2.3. В номинации «Волшебная кисть» (3 группа - средний школьный 

возраст, 11-14 лет): 

1 место – Алехину Кирию, обучающуюся МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

(рук.  Чернопятова О.И.); 

2 место – Пашину Марию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Тихонова О.В.); 

2 место – Лосева Тимура, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Кудряшова С.Ю.); 

2 место – Козадаева Даниила, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Панина Е.В.); 

3 место – Луцкову Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Анисимова В.В.); 

3 место – Горбузову Ксению, обучающуюся МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (рук. Ходонович М.В.). 

 

2.4. В номинации «Волшебная кисть» (4 группа - старший школьный 

возраст, 15-17 лет): 

1 место – Пахомову Дарью, обучающуюся МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

(рук. Потехина Т.В.); 

2 место – Родионову Ксению, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (рук. Черкасова М.В.); 

2 место – Кисилеву Александру, Косычеву Екатерину, обучающихся 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» (рук.Чернопятова О.И.); 

3 место – Печенину Анну, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП», 

(рук. Тимохин Р.И.).  

 

2.5. В номинации «Умелые руки» (1 группа - дошкольный возраст): 

1 место – Кузину Веронику, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (рук. Лаптева Е.А.); 

2 место – Горынина Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад №14 



«Красная шапочка» (рук. Сазонова О.Б., Шубина Е.А.); 

2 место – Чурилову Елизавету, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№14 «Красная шапочка» (рук. Быданова А.А., Панфилова Я.Ю.); 

2 место – Булычеву Елизавету, воспитанницу МБДОУ ЦРР – детский 

сад «Солнышко» (рук.  Алехина Т.В., Ефимова В.В.); 

3 место – Тумасяна Рафика, воспитанника МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (рук. Волгина Н.С.); 

3 место – Фурсову Александру, воспитанницу МБДОУ ЦРР – детский 

сад «Солнышко» (рук. Чиликина И.С., Горюнова Ю.А.); 

3 место - Филатову Нику, воспитанницу МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (рук .Амонова А.И., Алиева Т.М.) 

3 место – Шереметьева Матвея, обучающегося МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (рук. Моисеева Н.И.). 

 

2.6. В номинации «Умелые руки» (2 группа - младший школьный 

возраст): 

1 место – Шушпанову Киру, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Горохова Г.Н.); 

2 место – Жумашеву Дарью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Костина И.В.); 

2 место – Пальчикову Василису, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Чекалина А.С.); 

2 место – Свердела Степана, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Карлина Е.В.); 

3 место – Найденова Даниила, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Петрова Т.В.); 

3 место – Буденную Ирину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Костина И.В.). 

 

2.7. В номинации «Умелые руки» (3 группа - средний школьный 

возраст): 

1 место – Никифорову Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Репина О.Е.); 

2 место – Цуканова Дмитрия, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Тихонова О.В.). 

2.8. В номинации «Умелые руки» (4 группа - старший школьный 

возраст): 

1 место – Попова Дмитрия, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Баева Н.И.). 

 

2.8. В номинации «Золотое перо» (1 группа - дошкольный возраст): 

1 место – Ибрагимова Джабраила, воспитанника МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (рук. Кулагина Т.Ю.); 

2 место – Миронову Александру, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» (рук. Матвеева О.В.); 

3 место – Непомнящего Илью, обучающегося МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (рук. Попова Н.А.). 



 

2.9. В номинации «Золотое перо» (2 группа - младший школьный 

возраст): 

1 место – Прокопчика Алексея, обучающегося МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (рук. Мухина С.Н.); 

2 место – Бирюкова Александра, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Лаврентьева Л.В.); 

2 место – Перикову Ольгу, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Чекалина А.С.); 

2 место – Шалагину Евгению, обучающуюся МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (рук. Лащинкину Е.Ю.); 

3 место – Верведу Екатерину, обучающуюся МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (рук. Клинкова Е.В.). 

 

2.10. В номинации «Золотое перо» (3 группа - средний школьный 

возраст): 

1 место – Провидухину Марию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Анисимова В.В.); 

2 место – Уланову Алису, обучающуюся МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

(рук. Полякова А. С.); 

2 место- Ходанович Екатерину, обучающуюся МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (рук. Полякова А. С.); 

3 место – Вязовову Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Тихонова О.В.). 

 

2.11. В номинации «Золотое перо» (4 группа – старший школьный 

возраст): 

1 место – Перикова Андрея, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Никишину М.Ю.); 

3 место – Родионову Ксению, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Черкасову М.Е.); 

3 место – Рамзанова Руслана, обучающегося МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (рук. Терновская С. А.). 

 

3. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 

места. 

4. Направить работы победителей для участия в региональном этапе 

Конкурса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на В.И. 

Набережневу, методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                         Е.В. Шмырева 


